Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Казанский  национальный исследовательский   технологический
университет»

И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н О Е    П И С Ь М О

5 - 7 февраля 2019 года  в городе Москве состоялся Всероссийский съезд

учителей и преподавателей химии.  В работе Съезда приняли участие более
650 делегатов из 78 субъектов РФ, среди которых были учителя школ,
преподаватели химии системы среднего профессионального и высшего
образования.

По итогам работы Съезда принята резолюция (прилагается), в которой
определены конкретные  перспективы развития  химического образования в
Российской Федерации.  Состоялось также общее собрание членов
общероссийской  Ассоциации учителей и преподавателей химии.

В связи с вышеизложенным и учитывая необходимость активизации
деятельности  Татарстанского  отделения общероссийской Ассоциации
учителей, и преподавателей химии планируется проведение 25 апреля 2019
года   Татарстанского съезда учителей и преподавателей химии,
посвященного Международному году  периодической системы химических
элементов, на базе Казанского национального исследовательского
технологического  университета.
 На съезде предполагается детально обсудить пути совершенствования
обучения химии в системах общего, среднего профессионального и высшего
образования, провести общее собрание членов Ассоциации учителей и
преподавателей химии,  наградить лучших  учителей и педагогов. Проект
программы  съезда прилагается.
 Просим Вас сообщить свое отношение к резолюции Всероссийского
съезда учителей и преподавателей химии и представить свои предложения к
резолюции Татарстанского съезда учителей и преподавателей химии.

Свои предложения, регистрационную форму участника съезда    и
регистрационную форму члена Ассоциации  учителей и преподавателей химии
Татарстанского отделения просим направить до 8 апреля 2019 года по
адресу spo.kstu@yandex.ru или zposh@kstu.ru. Телефон для справок:
2319553.

Приложения: 1. Проект Программы Татарстанского съезда учителей и
преподавателей химии на 1 л. в 1 экз.
2. Резолюция Всероссийского съезда учителей и
преподавателей химии на  7  л. в 1 экз.

 3. Регистрационная форма участника съезда  на 1 л. в 1 экз.
4.Регистрационная форма члена Ассоциации учителей и
преподавателей химии Татарстанского отделения на 1 л. в 1
экз.

Институт развития непрерывного образования

mailto:spo.kstu@yandex.ru
mailto:zposh@kstu.ru